kemudian dikenal dengan nama Teungku Cik Di

Tiro. Ia adalah putra dari Teungku Sjech

Ubaidillah. Ia!lahir pada tahun 1836,

bertepatan dengan 1251 Hijriah. Di Aceh juga

ada pejuang Muslimah seperti Cut Nyak Dien.

Ia berjuang bersama suaminya, Teuku Umar. Ada

juga ada Keumalahayati atau akrab disebut

Laksamana Malahayati. Ia memiliki perjalanan

perjuangannya sendiri. Dalam masa perjuangan

melawan Belanda, ia diangkat sebagai

penegasan untuk ayat dalam QS Yunus

sebelumnya. Dedengan demikian huruf “min” itu

memberikan faedah penegasan apa yang

sebelumnya, dan bukan berarti tanpa makna.

WalLâh a’lam wa ahkam.

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah tanggal 04 Rabiul
Awwal 1444 H/30 September 2022 M].

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/84591.html
https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

645049820515724

Tidak ada di dalam al-Quran
pengulangan atau
penambahan yang tidak
memiliki makna tertentu.

Demokrat semakin tajam bahkan dinilai sampai

tingkat yang belum pernah terjadi sebelumnya.

“Perpecahan tajam antara Partai Republik dan

Partai Demokrat telah mencapai tingkat yang

belum pernah terjadi sebelumnya,” tulis majalah

Al-Waie (Arab): Edisi 433, Tahun ke-37, Safar

1444 H/September 2022 M).

Dalam hal ini, lanjut Al-Waie, kebutuhan

Partai Republik untuk basis populer sayap kanan

yang ekstrem, yang telah berdiri di belakang

Trump saat ia mengungkapkan aspirasinya,

berkontribusi untuk mencapai kepresidenan.

Perpecahan yang tajam ini mendorong

majalah Al-Waie (Arab): Edisi 433, Tahun ke-37,

Safar 1444 H/September 2022 M).

Di Aljazair, dan di Wilayat Biskra (Algeria),

81 eksemplar al-Quran dengan berbagai ukuran

disita dan diamankan, yang sebagian besar

dicetak di negara-negara Arab dengan spesifikasi

yang sama.

Selanjutnya, setelah diserahkan kepada

Panitia Ilmiah Direktorat Agama dan Wakaf di

jenggot, sungguh Allah beserta dia, dan orang-

orang Mukmin yang baik.”

Dukungan juga muncul dari majalah Al-Waie
(Arab) Edisi 433, Tahun ke-37, Safar 1444 H/

September 2022 M. “Para ulama, ketika mereka

berdiri di posisi kebenaran, umat akan bersama

mereka, dan itu adalah kekuatan terbesar bagi

mereka, sehingga dengan kekuatan umat ini

mereka benar-benar akan mampu menyeret para

penguasa ke dalam kebenaran, atau memaksa

mereka agar mengikuti jalan kebenaran,

itu.

Prancis mencatat lebih dari dua ribu telah

terinfeksi. Otoritas Kesehatan Masyarakat

mengatakan—dalam sebuah pernyataan—

bahwa “sekitar 96% dari kasus yang terdeteksi

di Prancis terjadi di antara pria gay”.

Merespons hal itu, majalah Al-Waie (Arab)

Edisi 433, Tahun ke-37, Safar 1444 H/September

2022 M, menyatakan cacar monyet pertama kali

ditemukan pada tahun 1958 ketika penyakit yang

mirip dengan cacar muncul pada monyet di

laboratorium, yang berarti bahwa cacar ini adalah

produk Barat, dan sebagian besar penyebarannya

adalah di negara-negara Barat karena

Ilmu di bidang hadis pun

kemudian berkembang. Imam Malik (w. 174 H/

795 M) menulis kitab Al-Muwatha’ di bidang

hadis, yang kemudian disyarah 276 tahun

kemudian oleh al-Hafidz Ibn ‘Abd al-Barr (w.

1071 M), selama 30 tahun dengan judul, At-
Tamhîd.

Kitab Al-Muwatha’ ini dihapal oleh Imam

Syafii (w. 204 H/820 M) pada usia 10 tahunan,

sebelum berguru kepada Imam Malik. Imam Syafii

sendiri mempunyai kitab hadis, Musnad al-Imâm
asy-Syâfii. Setelah itu, Imam Ahmad bin Hanbal

(w. 241 H/855 M), yang juga murid Imam Syafii,

menulis Magnum Opus-nya, Musnad Ahmad bin

Sejarah Islam tidak hanya diisi
dengan sepak terjang para
Mujahidin, seperti Khalid bin al-
Walid, Saad bin Abi Waqqash.
Ada juga sejarah para
pengemban dakwah dan
syuhada yang hebat, seperti
Mushab bin Umair.

Hanya saja, secara keilmuan, Imam al-Bukhari

(w. 256 H), dengan Shahîh al-Bukhâri, dan Imam

Muslim (w. 261 H), dengan Shahîh Muslim-nya

dianggap sebagai orang yang pertama

merumuskan hadis shahîh dan dha’îf dengan

kriteria yang jelas dan terukur.

Setelah itu, murid Imam Bukhari, Imam at-

Tirmidzi (w. 279 H/892 M), merumuskan kriteria

ketiga, selain shahîh dan dha’îf, yaitu hasan.

Mereka inilah yang dianggap berjasa dalam bidang

hadis pada masa-masa awal. Akhirnya, hadis dan

keilmuannya berkembang menjadi seperti

sekarang. Dengan jasa-jasa mereka, pemalsuan

hadis pun dengan mudah bisa dideteksi, dan para

Syafii berjasa merumuskan Ushul Fiqih, dengan

kitabnya, Ar-Risâlah. Kaidah ini menjadi

pedoman para mujtahid dalam menggali hukum,

dari berbagai mazhab yang berbeda.

Di bidang fikih sendiri, dua mazhab utama,

Ahli Hadis dan Ahli Ra’yi telah berkembang. Ahli

Ra’yi kemudian diwakili oleh Imam Abu Hanifah

(w. 150 H/767 M) dengan mazhab Hanafi-nya.

Ahli Hadis diwakili oleh Imam Malik, dengan

mazhab Maliki-nya. Kemudian datang Imam

Syafii, yang berguru kepada dua mazhab

sebelumnya, Hanafi dan Maliki. Beliau berhasil

memadukan dua mazhab ini.

Bidang akidah, ulama’ Ahlussunnah, seperti

Abu al-Hasan al-Asy’ari (w. 323 H/935 M), Abu

al-Manshur al-Maturidi (w. 333 H/944 M) dan

Abu Ja’far ath-Thahawi (w. 321 H) juga

mempunyai jasa besar dalam mempertahankan

akidah kaum Muslim.

Dalam bidang bahasa, para ulama ahli bahasa

tidak kalah besar jasanya dalam menjaga Islam

dan tsaqâfah-nya.

Dalam Ilmu Nahwu, ada Imam Sibawaih (w

180 H/796 M), dengan Kitab-nya, yang

merupakan Qur’an-nya Ilmu Nahwu. Kitab

tertinggi di bidang Nahwu. Selain itu, ada guru

beliau, al-Khalil bin Ahmad al-Farahidi (w. 173

H/789 M), yang dikenal sebagai penemu Ilmu

‘Arudh dan Qawafi. Ilmu bahasa Arab ini ada 12

cabang.

Semuanya ini hidup di era Khilafah Islam.

Mereka semua saling bahu-membahu,

bekerjasama satu sama lain dan saling

melengkapi. Apa yang dibutuhkan untuk menjaga

Islam, tsaqâfah dan hadhârah-nya, akan mereka

berikan. Mereka telah mengorbankan waktu,

pikiran dan harta mereka hingga Islam benar-

benar dapat mereka jaga.

Ketika Khilafah Islam dan kondisi kaum

Muslim mulai merosot, mereka pun menulis kitab

untuk membangkitkan kemerosotan umat. Sebut

saja, Imam al-Mawardi (w. 450 H/1058 M), telah

menulis kitab di bidang pemerintahan Islam yang

sangat penting, Al-Ahkam as-Sulthâniyyah.

Diikuti kemudian oleh al-Farra’ (w. 458 H/1066

M), dengan judul yang sama. Mereka ini berjasa

membuat pakem di bidang pemerintahan, agar

tidak menyimpang dari rel yang seharusnya.

Lalu ada Imam al-Ghazali (w. 555 H), dengan

Ihyâ’ Ulumiddîn-nya.

Syaikh Abdul Qadir al-Jilani (w. 561 H/1166 M).

Ketika itu, dengan Madrasah Nizhamiyyah-nya.

Dari sana lahir generasi Shalahuddin al-Ayyubi

(w. 1193 M), yang kemudian berhasil

membebaskan al-Quds.

Mereka semuanya mempunyai jasa besar

terhadap Islam, umat Islam, termasuk tsaqâfah
dan hadhârah Islam. Pada saat akhir Khilafah

‘Utsmaniyah pun para ulama dengan seluruh

kemampuan mereka telah berjuang

mempertahankan eksistensi Khilafah ini. Bahkan,

setelah Khilafah Islam ini dinyatakan bubar, 3

Maret 1924 M, mereka pun terus berjuang,

bagaimana agar Khilafah ini berhasil mereka

tegakkan kembali, sebagaimana saat Khilafah

‘Abbasiyah diluluhlantahkan oleh pasukan Tatar

dan pengkhianatan Wazir al-Qumi, penganut

Syiah Rafidhah.

Saat itu umat ini berhasil mengalahkan Tatar,

dalam Perang Ain Jalut, dengan jasa Sultan Qutuz

(w. 1260 M), dan peran Sulthan Ulama’, Syaikh

‘Izzuddin bin ‘Abdussalam (w. 660 H/1262 M).

Khilafah Islam pun berhasil diselamatkan.

Namun, setelah runtuhnya Khilafah, kondisinya

berbeda. Pasalnya, racun pemikiran Barat dan

kufur telah berkembang di negeri-negeri kaum

Muslim. Kondisi ini membuat tubuh kaum

Muslim sakit dan lemah, meski tidak sampai mati.